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ul výitavé v Umut obdržel
t odboru pivním

reverend Motyčka mne z toho po-

jednou zradí No ale jestli mne
duch svatý osvítí a já poznám že
íst nWs nr vA a nAinvau:X:X M

ponejvíce to synů starých členů

Nejvíce členů přibylo v Chicagu
kdež dva nové řády byly do jedno-

ty uvedeny a 3 kluby jsou tam

utvořeny k dalšímu sbírání člen-

stva Z toho jest patrno že no-

voty spolkům našim prospívají a

že jest třeba jich zaváděti co

ČEŠI V AMERICE

V Chicagu se dohodla Česká

unie dřlnlka řeznických a uzenář-

ských se svými zaměstnavateli
taktéž českými mistry řeznickými a

uzavřeli vzájemnou smlouvu na

rok Páni zaměstnávatelé uvolili
se platili určité mzdy dodríovati

jisté podmínky pracovné a zamést

návati jen členy české unie Na

vzájem zase unie vyvěsí v každém

kráme řeznickém kde členové její

pracují odznak své jednoty co
union label a dodá mistrům po-

třebné síly prycovné Smlouva

ta uzavřena na rok od i května

letoSního až do téhož dne příštího
roku Nyní záleží na českém

obecenstvu aby tento smír práce
s kapitálem podporovalo a kupo
valo masité výrobky jen v těch
obchodech kde uniová známka

vyvěšena jest
1 jednonohý tlašinetář český

Ant Bartoš v Chicagu přijda opi-

lý domů dělal randál Se souse-

dy se ženou i s kluky na ulici se

hádal každému nadával a jak se

samo sebou rozumí dostal pro
hubu na hubu NěkteM ze souse-

dů mu za nevymáchanou hubu na-

tloukli ale toho natlučení bylo
příliš mnoho Byl zatčen ale na

policejní stanici shledáno že má

ruku přeraženou Dopraven byl
do nemocnice tam ale v noci na

to zemřel Byl 67 roků stárpřed

rie? Kde se v nich má vžiti
mravnost když nečtou písmo sva-

té a nedovědí se ničeho o těch

mravných praotcích židovských
kteří měli každý několik tuctů ba
i set žen a Ženin? Tohleto se

všecko naši žáci ve svobodomysl-
né škole nedovědí a tu pak až

dospěji se budou věšet střílet
topit trávit a jinak mordovat až

z toho těm Českým Bratřím bude
husí kůže naskakovat

Proto myslím že ti čeští rodi-

čové zdejší učiní nejlépe když
nebudou posílati své dítky do

svobodomyslné školy a pošlou je
buď na 14 nebo na 15 ulici tam
na ně pánové čekají s otevřenou
náručí aby jim všecky ty mravní
křesťanské nauky vštípili A ty
penise co se z té Chudé holky
vytěžily a jež spolky zdejší daro-

valy ty by se měly rozděliti: po-

lovice jich by se měla dáti na mše

sva5 a na modlení druhá polovi-
ce zase na lot kam by se ten

chrám páně přestŽhovati
mohl aby se konečně octnnl na

pevné půdě

Teď mi tu na stůl položili dva

svaté listy: Katolíka a Křesťan-

ského posla Oba tu pěkně na
sobě ležejí a neperou se Jako

pravověřící katolický křesťan ve-

zmu tedy napřed Katolíka Čtu

to čtu ono až zrak můj utkví na

svatém rozjímání kmotra Všudy-byl- a

a tu čtu:

"Jan Hus přivolal války husit-

ské zapálil hrozajpu pochodeS

války vlil do srdcí lidských žár

vražedné nenávisti U Jana z

Nepomuku vidíme mírnost ti-

chost
A který byl statečnější? Hus

jevil horlivost která se podobala

spiše zuřivosti ukázal před sně-

mem kostnickým neohroženost

která ale byla hlavně ovocem za-

slepeného vzdoru Bojoval za

pravdu? Ne Vidímeť že jeho

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

HOWELL Neb 3 května—
Ctěná redakce Pokroku Západu:
Počasí teď máme dobré asi před
týdnem nám dobře namoklo tak
Že se vše pěkně zelená: obilí luka
i stromy ovocné které nyní krásně
kvetou že to vypadá jako v ráji
Ano i to naše městečko Howell

roste jako když mu nejkrásněji
namokne Bude tu stavět cihel-

nou budovu 80x36 a 40 stop vy-

sokou pan Josef Novák & Co a

pan Josef Žáček 75x25 vysokou
18 stop taktéž cihelnou Tak po-

kvete i město a obchod v něm S

květem jara se nám dostavilo i

hojně veselek neb příštího týdne
mají býti odbývány tři — Četl

jsem v Katolíku dopis pana J B

Šindeláře a souhlasím s chválou

jeho 74letéh„ strýčka že byl veli-

ce hodný a poctivý stařec Ne-

souhlasím však s p Š v tom kde
se zmiSuje o Mod Woodmen a

schvaluje jednání velp Brože že

nechtěl připustit! do katolického

spolku ty kteří náležejí k jednotě
Dřevařů Já myslím že pan Š

neví ničeho o tom aniž o onom

spolku poněváč k žádnému nená-

leží a kterak je tedy může posuzo-
vat? Že vlp Brož nechtěl poctivé
lidi přijmouti ku spolku katolické-

mu protože náleželi k M W A

to ony krajany docela nic nemrzí
a já se p B také nedivím že to

PŘEDSEDA LONDÝNSKÉ

Tak ta "Chudá holka" prý jest
frivolní Frivolní jest slovo la- -

tinského původu a znamená mar

ný malicherný lehkovážný neb

rozpustilý Že u nás nebyla
Chudá holka marnou to dokázal

výnos onoho představení který
přinesl české svobodomyslné ško-

le přes $80 do pokladny Jestliže
je to kus malicherný inu co pak
všecko na tom světě neni mali-

cherným Člověk se snaží vyna-

kládá na cosi veškerou píli svoji
věnuje tomu celý svůj život a ono
se to naposledy objeví takovou
malicherností Že to ani sousedu
za povšimnutí nestojí My jsme
tu příkladně o vánocích projevili
takovou velikánskou ideu dle níž

jsme chtěli celý český národ spa-

sili — a co je z ní dnes? Chtěli

jsme v mžiknuti sehnati íoad do

tisíců sahající házeli jsme stovka-

mi jako plevami: na podporo
českých studujících na přenosné
knihovny na přednášky nejen v

jazyku českém ale i anglickém
na deset těch nejkrásnějších účelů
— a vše to se objevilo malicher-

ností
Divadlo vůbec jest něco lehko

vážného a rozpustilého To již
dokazuje ta okolnost že lidé ná-

božní divadlo úplně zavrhují Lidé

pak divadlem se živící byli od

dávných dob považováni za lehko-

vážné a rozpustilé Ještě nyní
kde již lidstvo pohlíží na divadlo
trochu jipak než v dobách minu-

lých jsou herci považováni za

lidi lehkovážné zkrátka frivolní

ať již právem či neprávem

Před Chudou holkou spatřil
světlo světa na jevišti Sokolovny
kus Nevinní vinníci jejž ochotníci

naši i v Plattsmouth dávali a dle

SPOLEČNOSTI AMERIKÁNŮ

všeho s ním i v South Omaze vy-

stoupí Tam se představuje samé
namlouváni Ženatý muž i vdo

vec se zamiluji ao nezně zenske a
mladá panička starého muže krát-

ce po svatbě ihned se nechá svá-

dět! mladým mužem který jest
vlastně přestrojenou ženskou

Starý dědek konečně napadne v

loži u své mladé ženy domnělého
mladého panáčka o němž ovšem

neví že je to ženská To všecko
se na jevišti představuje a říká
nu a to neni frivolní — toto! Jen
ta Chudá holka byla frivolní
Říká se že když 6e něčemu má

přijití na kloub aby se nahlédlo
za kulisy Tentokráte však ono

pořekadlo neplatilo tu by bylo
spíše na místě říci aby se nahlédlo
do orchestru Nevinni vinníci

nebyli kusem frivolním jako ta
Chudá holka poněvadž tam dole
v orchestru seděli jmi Jidé a jiný
kapelník Tak tedy milí ochot
níci ať si to pamatujete pro pří-

ště abyste věděli od čeho morál-no- st

a nemorálnost divadelního
kusu zárisí
Ta naše česká svobodomyslná

škola je beztoho také celá frivol-

ní Choději tam děvčata i chlapci
aby doma nezlobili a tam se jim
beztoho nic morálního nevštípf
Vždyť ta pravá mravnost spočívá

jen ve svatém náboženství
' To

nám vtloukají do hlav katolíci i ti
čeští Bratři Kde pak mohou ty
děti nabrati mravnosti když je
nikdo nestraší peklem Kterak

mohou býti mravný když ani ne-

sly Sejí o tom jak svého času

pámbů poslal medvědy na rozpu
stilé kluky kteří proroku Elize-o- vi

nadávali bolohlavče? Jak
mohou pochopit! pravou mrav-

nost když jim nikdo nevykládá o

nepoškvrněném početí panny Ma

Cabinet Beer
ZLALOU MEOALII

tik lada Jeho flutotr a Jho osvt
tcich a pualtnujlciun vlailDosti

Objednejt bedolíku od

Fred Krnc Brewlnf Co

1007 Jaakion Ht
TucroM l0

ADKESÁft

ČESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCUJ

Odbfviivá pravidelní acháte katdou Čtvrtou
aedcll r mlílct o S h odp v itol _p Klcpetky
na 18 a Wllllani ul Předa Jao Koule kf taj
J V Msíek 157 Bo 19 St ořot V A Souhra-d-a

131? Wllllanii ulpokl i r Mach

TM Jed Sokol v Omaha
odbfvá tvé pravidelní achfize Valdf i a 4

čtvrtek v miniu! večer ve v miatoottl sou
Bo tath Bt Předa Václav ltiin tajemník
Jian Janák IW-6- 11 to mb Bt dietnik Karel
Stinlcka 41 8't ln Bt Pokladník Ant
Kment 1247 Ho lftth Str

Podp Sokol Tyrš ě 1

odbývá tri achftre drtikrát meaiěni každou
lneaell a poaacn v měsíci v mni memive

D&lietnl --oblize l nedíll v dubnu a čtvrtletní
v iMlnn k urnnii Ptednoda Fr evoltek ml'

topredaeda JoNeJeplnk taj John Chlebo- -

rad IZ4]1M iftta Ul bckiiiik jumi iva-p-
ar

1420 Jlí 13 ul Pokladník V F Kunci 1319 o
13 Str výbor Baletku Ion Némec Jos Vo

pálka a Ant Viiíak praporci n!k J Aerbakl

doiorce Kr Vojmcn oacelnlk A vaM- -

Jan Hun Lože ě 5 Ryt Pjthia
odbývá ichft-- e kaidcu pivnt a třetí atedu v
Dtalci v HokolHké Bínl na 13 ullol Ve
licí kancléř Louis Berka K4 N Y Life Bldfr
Strate archivu a peíetl F Jelen 16 a Center
Btráic financí Vao Prlbvr B0 Bo 12 St Po
'kladoik Jao Svačina lSKWJli 13 ul

Bohemia Lože ě 814 AOUW

odbfvá ava nravldelDÁ fchůie v Národni lín
kaidoní a 4 ttřertu večer f VI Bandbauer
M P Vác J Pakeá Zán 1518 Wllliam Str
J v Vacek deetn k 2210 So 14 Btr O Boae- -
water apol lékař KB riee Bulldlng

Tábor Colnmbas ě 69 tTOW

odbývá echni kald I a 8 oterf v městci v
aínln Jo Klepetky na 13 a Wllllam ullol
Vel konnul Jan Náměstek mlstokonsui Vác
Hlaiek pokladn k Uhas Kunci klerk F 3
Fltle íll NW st 8o Omaha přivodil Jos
J uoiejt vnitmi stra7ee josepn urejcii ven-

kovní strátec Josef Vaněk

Tábor Hebratika l 4771 MtTA

odbývá svá pravidelná schůze každou prvou a
třetí středu v mínící v osm hodin veier
▼ sfnl pana Jana Hrocha Konsul K Pmrkov
ký 1113 Dominion Bt aávodd Mlke Votava
bankéř Jo Vonálka 8 a Wllllam ulice: klerk
J F PHbvi 110 lilokorv privodfi Fr Vele- -

chovakf : vnitřní strfí Karel ákrdlant: n
Irovo! strát John Htroaď: výbor majetku
Bud Beran Jan Uhleoorad Josef naia

Tábor Hebra8ká Lípa ř 183 WOW

odbývá sch&ie khldý drahý a čtvrtý Čtvrtek v

Brachovi Josef ĚSp phsdsoda 1012 Ilonier
Bt Václav Doleji místopředseda Jahn Šafař
pokladník I4 Douclas 8t A K Novák taj
1210 WUllam Bt Fr Boukup prs rodeí

Sbor Vlastislava í 29 JČD

odbývá schůze kaidou 1 neděii v měsíci v Ná-

rodní siní o S4 bod odp Pred'dkyns Marie
Michal 18US Masno ol- vynloníllá předsedka
K Bartol aámestka Marie Konický tajemni
ca M Suchánek 1124 Bo 18tb Bt ííetnlce
Josefa Monika 15 a Williams ul pokladulce
Karolina Beránek 18 a Williams ul rni

Mane Kunci

Sbor Boleslava l 60 JČD

odbývá scbftze katdnu t nedfll v mésíol v Ní
rodní siní ol b odp Předsedka Ant Mach
1291 lit U ulice tajemnloe Vinci Čermák
1347 jit Mul ícetnloa Marie Příborská 1'JU

Jlí ÍZ ul pokladnice Karolina Flblgar 1W8

J4 18 ul

Sbor HvSxda Nové Dob l 86 JČD

odbývá sví scbDie katdou 8 nedíll v měsíc! ve
hod odp v siní Metsovi Předsedkjo M

Paska pokladní Marie Zikmund IWU Bo USth
8L úCetnl Marie Krcál 11 i tk 13tb St tajem-
nice Vllb Bartoš 1234 Bo 13th Bt

Sbor Martha tirore 1 10

odbývá tvá pravidelní sch&ze vidy 4 neděli
v meaicL v naroam smi Předsedkyní Mary
UnnWl rnmtrtfAttmAr jh Anna KrejM
talemn ce Kosle David 1253 So 1 Bl poklad
alce Josle Janeček pravodkyni Fannie Pešek
Fannie Opočenský líkař Dr L Svoboda

Sbor Čechle D oř II ř 161 AOUW

odbývá pravidelní sch&ze katdý t 4 Čtvrtek
v měsíci ve avs noa oapoieane v místnosti
nana J Havliřka v Národni síni Předsedka
Anna BlunlCko tajem Joule Vacek 2312

Jižní 14 ul aítnre A BvoJtek Bo tt Bt
roKiaanice Anna HavliCek l31 ili 14 uL

spolk líkař C Ucícxatcr 233 líc Bldg

Sbor Lilie i 9 Krsha Břerařek
uuu šV urMviui9iu MiiiHir vftuy v čtvrtou
sedili v myslel v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Maie Pecha' 83 a Oass ul místo-

předsedkyně Fannie Krajíček tajemnice M

Samec UM lliní 13 ul pokladnice Marie
Mareá S a Wllllam ul pravodkyni Antonie

Dvořák venkovní stráž Katla Hlnnlfko vfbnr
majetku RmmaMaJstrlck Emma Mrkvička a
Marie Mařil

Podp ibor Sokolek Tyri cl
odbývá sví schUae Jednou měsíCně a aloe
každou druhou neděli v síni Metzoví Celo:
toto! sch&se odbývá se v říjnu pblletnt v du-

bnu a Čtvrtletní v ledna a srpnu Předsedky-
ni Františka Kontký miwpředsed'Kyně Ma-

rie BeCán tajemnice Btasle Benák 108 IBth A
Z 2A oaš á jšiiáMtaa mtwvňwv t stra jri ímh tm %

Charles St Omaba pokladnice Bož Bukaíek

Eliška Přemyslovna i 77 ZČBJ
ScL&M t?lt neděli v měniví v síni Jos Kie- -

přsdssdiíjraS Jumí
lunfr ta i 1 Ho 4Ml Bt Hsnna ebek'
oíetnlce 1407 Bo ítu Bt

Tábor XjrrU ifa 982 B H A

odbývá achisl první neděli v měsíci v sokol-
ská síni rřednedka Marie Boukal tajemnice
siarte Urbánek 8024 B 18 Ht pokladnice
roseta vaienia vynoř anajetau naienna ve--

řrant Peiek Anna Setník tpoltechovskýL Svoboda

SOT7TIX o:
Tel Jed Sokol t So Omaha

xoyviaví pravidelní acbtse Jednom měeiíni
a alce každí lni pondělí v měsíci v mistnosti
Jana Kontfkýbo na rohu 80 a Q Starosta
Bedř Dteostbler tajemník Fr Beoák I0B istk

N Bt ácetnlk Vác Vrabec 1Mb aSSt
pokladník Frantiiek Hájek 80 nesl N a Oni

Praha Lože i 128 AOUW

wdbývá tví pravidelní sch&se Lat středa
▼ měsíci v slnl p Koutakýno nssaaunllcl
Fr Welleh Mistr Práce F J Fltle taí (II Na Jos Váchal écetnlk 80 a P ulice Poklad
Bedf Dteostbler 30 a O uL

fcád Palaioré Dřev l 7
Kmh Dřevařek v Bo Omaa odbf ví schtse
sví každí pmleďni pondělí v měniči v mtstnO'
sti Br Koutských Marie Vomaěka Uftstojná
nriruink--e kalte Vomaěka mlstopředsedka
Katie Vocásek W So 83 itr tajemnic
Franillka Plvolka bankírka Anna Vlach
věětkyai Barbora Kaček přivodil Elea
8be vnitřní Ural Terasle Vocásek venko-
va! stráž

ODaia Sto?! ReiAb
1207 DMirlaa tllec

maji na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vafícím i to

picím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

straně našich česko-bratrský-

presbyteriánů pak si dám také
říci a poplynu tarn jako

Józa

Cenný náhled Jistý až dosud ne
známý však učený lékař z osieau
Washington Maryland nedávno sjed-
nal si o povolání lékařské na obou po
lokoulích zásluhu jednoduchým náhle-
dem kterého se v přednášce před
Marylandským spolkem lékařů zastá
val
Přednášk'a tato se nyní otiskuje v

lékařských časopisech pojímaje v to 1

"Medical Review oř Beviews" a opětně
může se říci:' "Proč sl na to dříve ně-

kdo nevzpomněl?"
Jeho náhledem je že lékaři měli by

se méně zajímat jak srdce tluče ale
tím spíše aby je posilnili On tvrdí
velmi správně že tatáž červeoá boha-

tá krev která jiná svaly těla posiluje
a k íozviou přivádí rovněž svaly nebo
li stěny srdce sílí V bibli Čteme že
' krev z toho je životem z toho" Ano
vše co obohacuje krev přispěje a sesílí

výkony srdce
Před nějakými 84 roky mladík vze-

zření bledého a žlutavého navštívil

pisatele tohoto a pravil že mu nezbývá
mnoho měsíců života

"Proč é tl schází Johne?"
"Co mi schází! To je právě o čem

bych rád váš náhled uslyšel doktore
Drazí lékaři nedávají mi žádnou nad-
ěji"
"Než jestli tak mnozí o tvém pří-

padu se vyslovili a všichni se shodli

přeee ti řekli co máš za neduh?"
"Te to mé srdce mé srdce všichni

povídají že srdce brzy mi vypoví služ
bu!"
To ovšem bylo hrozně málo radostné

pro něho Aby jej potěšil pravil pi
satel ze znamt jsou lide kteří při
dobré péči s chybným srdcem mnohá
léta přežili To jej trochu povzbudilo
Byl mu dán starý krvečistitel nyni
znám jako Dra Petra Hoboko) a žije
dosud čilý a zdráv

Doufejme že i jiní kteří neduhem
srdce jsou postrašeni shledají Dra
Petra Hoboko právě tak blahodárným
Připravována je od Dra P Fabrneye

'
v Chicagu 111

Br E EQLQy T8HINER

ČESKÝ LÉKAŘ

OFFICE na rohu 15 a Howard ul Řhéě)ylsBlook Mi dveří 810 Telefon 1438

Vpiiárne k nalezeni pd 10 do 12 hodin ráno
od íao 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Teleíou reslden? e J674

Hu-iíorí-l MD GeoBicW Ml

ZRAKU - SLUCHU
Karbaoh Block roh 15 a Douglas ni

Omaha Nebraska
at33"8 ""-- 'číslo telefonu 739

Robinsonově lékárně
: os 13 a Pacific ulici

Úřadnf hodiny: Telefon 1780

Od 11 do lždopol a od
4 do 8 a od 7 do 8 večer Mluví se česky

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee BuUding"

°d H do li dopol
UFadni hodiny: Od 8 do 5 I

Od 5:30 do 8 f
0(JP--

nedíll od 10 do 12 dopol

Tel T úřadovně 507-- Tel v byto 1217

Bydli—Číslo 2417 Jones ulice

Chas Kaufmail
ft pojišťující jednatel _

a veřejný notář 0
Zyluíoute vHUpM poJ!!fuj?c! ípcl6noíl

prodává a kupuje majtek nemovitý vydává
pNjplavni liaky i Evropy a do Svropy atd

"'řtne rwrue na nemovitý majetek

OFFICE: Room 6 N L LLffiinílííSí
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DoDMiařskt a taQČniclt oďcIioí

Boieaf lim Amerlcas Favorite TOM MOOBB
anbnnx ujsuKUJfaoDraecdoutnikv

1 ií piano citero Kytaro

tpívu sborovému jakoi i řeči
francoutski a nfmeeké

VYCČDJE: O! m rm a arn-r

IS20 Wllllam St Omaha Neb

errARÝ zivíuý
FRANK LANGPAUL

spolehlivý a dovednýx

barríř sklenúr=rj
a papírorač pokojů

npozorfiuje tvé příznivce a snámé fe
přijímá zakázky na práci jakoukoliv tvé-
ho oboro ve avém obchodě vedle klem-

píř p Pelanta Má hojný vfbér papíru
itěny Ceny co nejmírnfjSÍ a práce

nejlepSl ©ml
V přízeň krajana e poroacf

FRANK LANGPA UL
IX ulk-- a biti WUlIata

řánftm úřadníkfia spolku
Cíeia! (obchodní) knihy jako Led?- -

era Journala denní knihy a jnéodv rahora a voantka UsmOm

Společnost Amcriíaoft v LondýnS sestdvá plavně z lidí zastupujících tu obchod ame
rický a má za účel pčtovati společenské etyky Američanu v cizinč žijících
Tato společnost utvořila odvčtvi které vaá za účel dobročinnost k rodákům ame-
rického původu u nichž se zjistí že upadli v bídu spfisobem jimi samými neza-

viněným Pan J Walter Earle jest nynčjgfm předsedou společnosti té

36 roky se přistěhoval do St
Louis odtud pak do Chicaga
kdež před 8 lety v pivovaře o nohu

přišel Pocházel ze Stožic u Vod-Ba- n

a má v St Louisů dospělé
děti

1 Frank Macháček 32letý mla
dík v Chicagu na místo práce po
tuloval se po ulicích a tu na tako
vé potulce rozbil prodavači ovoce
u budky okno Byl zatčen a tu
se v celi žalářní pokusil třikráte o

samovraždu chtěje se občsiti nej-

spíše z hanby za to že byl zatčer

1 V Clevelandu nastal spor če

ských dělníků pekařských s mistry
který má za následek stávku Děl
níci obvinují mistry že pokud bý
vali sami dělníky hájili unii a pra
covali o zlepšení stavu svého což

nyní dělníkům svým dovolili ne-

chtějí Páni mistři se zase naproti
tomu ohražují že jim nebyly po
žadavky dělníků předloženy nýbrž
že byli jen vyzváni aby přišli do

úřadovny jednoty a tam smlouvu

podepsali Snad drobet smířlivo-
sti a ústupnosti na obou stranách
tuto spornou záležitost urovná

It Jak se z Kewaunských Listů
dočítáme jest krajan J Fr Janda
na Kubě zaměstnán vojenským
úřadem co přeblížeč obecných
ťiřřf lzdí Ol ftltc 1 Kcs f}ři

hlíží k tomu kterak se obecní
berně vybírají a na co se vybra-

ných peněz používá Vláda chce

zadluženým obcím z příjmů celého
ostrova vypomoci z dluhů a tu

přihlíží k tomu aby se obecním

majetkem nemrhalo tuto kontrolu

pak provádějí vojenští důstojníci
mezi mmi2 se i krajan janda na
lézá

1 Bazar české Národní síně
Clevelandu byl v neděli 29 dubna
skončen a čistý jeho výtěžek ob-

nášel $ 2 300 Ku značnému tomu

výnosu ' přispělo téměř veškeré

svobodomyslné obecenstvo české
hudební sbory účinkovaly bezplat
ně a četní jednotlivci se všemožně
přičinili o zdar bazaru Břímě
dluhu na Nár síni clevelandské
bude tedy opět o značnou část
ulehčeno —- Jestlipak se naše

úíiiá£3Ká i ei jéu bOaói bud
moci příštího měsíce také s tako

vým výsledkem honosili?
"

í Z Chicaga vyjeli krajané Alois
Skala a Jan hotovíc do Seattle

aby se odtud s četnou společností

vypravili do Aljašky Pan Skala

tam již byl a má prý v krajině u

Cape Nome podíly na 8 záborech

zlatonosných jež nyní a lepšími

nástroji využitkovati obmýšlí 20
května vyjede ze Seatle co vůdce

výpravy asi 500 mužů obnášející
a niž zároveň vyjedou následující
krajané: Fil Rohel Fr Koudela
a C a Mikulášek z Lolumbia
Falls Wash Vilém Sedláček 1

Alberdeen Wash a Fr Melzer z
New Yorku

1 Josef Sttffek jel na dvojkolém
vozíku t Minaminee Wis když
mu spřežení koní v kočár zapřaže
ných do povozu vrazilo Stefíek

byl s kačárku sražen při čemž si

zlomil 3 žebra a jinak se uvnitř

poranil tak že za několik hodin
skonal Pocházel z Mlejnečku u

Domažlic a v Americe byl 16 let

1 Jak Orgán Bratrstva ČSPS
udává rozmnožil se počet Členstva
této jednoty za měsíc březen o 300
nových členů Nové členstvo se-

stává ze samých mladých mulů

následnici a velebitelé jeho učení

odhodili V Husovi ctí ne jeho
náboženství ale toliko ten vzdor

proti tehdejšímu spleteni něme

ctva a katolicismu"

Udkladana Katolíka a tu se mi

objeví pod ohlavením Křesťan

ského Posla podobizna předsta-

vující téhož Huš§ jejž teti femotr
v Katolíku tak odsuzuje i pod
ním čtu nápis: "Pravda vítězí"
No tak kde je tu pravda která
má zvítěziti? Byl ten Hus horli-
vě zuřivý vzdorně neohrožený a

nebojoval pro pravdu? Či to byl
světec pro právo a pravdu živót

obětující? Přece církev svatá
katolická a samospasitelná nelže
ta podává světu jen tu nejpravdi- -

vější pravdu Křesťáaský Posel

přece také jen ku pravdě vede a
chce aby pravda zvítězila Dále

pak čtu v tomtéž Křesť Poslu
MK-- _i

r vivicotaostvi jest život a ne

pouhá smyšlenka vzniklá v mysl
VI VI 1 V

cioveKa nasieany přijmutí neb
zavrhnutí těchto pravd jsou věč
nó týkající se celého Života kaž
dého člověka jenž žil žije a žiti
bude na této zemi

Tohle ať mi tedy někdo rozum
t - VaS t w

ny vvsveni JvatoHci jsou přece
křesťané jako evangelíci a tedy v

obou je pravda 1 život Které z

těch dvou pravd mám teď věřiti

abych toho života věčného dosáhl?
Musím se obrátit k třetí božgké
osobě k tomu ductiu svatému

auy mne osvitu a tonie nevyzpy
tatelné tajemství boží mi nějak
objasnil Já mám pravdu nade
vše rád a sháním se po ní také

jako ti křesťanští katolíci presby
teriani lutriam Kalvinisté vá

a jak se to všecko jme

nuje Podle toho musí nebýti ta

pravda jen jedna musí jich býti
plná ošatka jako těch pánfů bohů

jak odpověděl kdysi 2ájc panu
katechetovu

Z toho Křesť Posla se také
dočítám co ten pan Motyčka vy'
vedl za nesmysl že to Sheldonov--
sko-bratrs- ké obracení Cechů na
víru zatratil Ten to vyvedl tak
nemilosrdně jim do té svaté misie
české fláknout Vždyť to bylo
již tak narafičeno že by se byli
museu všichni američtí Čecháčko-
vé státi presbyteriánskými český-
mi Bratry Byla to síť na ty
české hBupv beryokv candátv

lososy i štiky které by se byly
všecky daly chytit do té Petrovy
sítě a on jim ji ten reverend Mo-

tyčka tak nemilosrdně prokopne
Z nevčrců i z katolíků českých se
mělo nadělat českých Bratří totiž a
těch presbyteriánských aby ta
ostuda se jména českého byla sňa-

ta lá už sám byl na cestě na

15 ulici k našemu dvojctihodoé- -

mu pánu abych tam pomohl svým
hlasem těm druhým bývalým ka-

tolickým nevěrcům chválit hospo-din-a

i' hospodyni a ten bývalý

udělal Vždyť je to jeho výdělek
a ten si přece musí hájiti a opa-trova- ti

Kdybych já komu jen
zasel a pak ji neoborával také

bych z toho nic neměl jako on

kdyby pro svůj výdělek nepraco-
val Ale proto si přece někdy
myslím že kdyby si velp Brož

odbyl svoji mši sv přečetl evan-

gelium a udělal kázání ostatní
věci pak nechal na pokoji že by
byl déle Živ Se spolky a věcmi

které do jeho oboru nepatří by se
nemusel zlobiti a tak by si Život

prodloužil Pak by mu chodili
také více lidé do kostela a to bez
rozdílu ať patřejí ku spolku něja-

kému či nic Nyní když tam

přijdou a Blyšejí ty výčitky cizich

spolků jakož i ještě různé jiné do-

mluvy pak nestojí o to aby tli do
kostela a vyhýbají se mu Já

onehdy byl také v kostele a slyšel
jsem kázání vlp Brože v němž

vytýkal lidem že na Iperky a

krásné šaty mají peněz dosti ale
na kostel že nemají Ale velebný
pane kdyby Vám tam přišlí otr--1

haní vždyť by ate musel za aě se

stydět Zkuste to tak asi na rok
a nevšímejte s záležitostí jiných

spolků a ničeho co do oboru Va
šeho nespadá uvidíte že se bude
te míli dobře Pak Vás bude míti

každý rád i Váš Pozorovatel

Namožená noha vyléčena
"Trpíl Jsem jednou vážnou oaroo--

leninoo v kotník a" praví Geo E
Cary redaktor "Guide" Waahinj-to-

D

Va "Po bezúspěšném použití něko-

lika dobře odporučených léků skosil
Jsem Cbamberlain'i Paln Balm a téál
mne ie říci roobu ie úleva dostavila
se a prvním použitím a vyléčeni rychle
následovalo Lék tento používán byl
v rodině mé proti ornobenlnám a nej
lepším výsledkem Bád odporučaji

Jej vieo kdož potřebují dobrého ma
tání" Na prodej všech lékárníků


